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Łódź: Odnaleziono szczątki nastolatka na cmentarzu
św. Wojciecha
Zakończył się piąty etap prac poszukiwawczych (4-6 listopada 2024 r.) prowadzonych na
terenie cmentarza św. Wojciecha w Łodzi (przy ul. Kurczaki). Ich celem było odnalezienie
szczątków dzieci - ofiar niemieckiego obozu przy ul. Przemysłowej w Łodzi
(Polenjugendverwahrlager der Sicherheitspolizei in Litzmannstadt).
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Do przebadania zaplanowano trzy lokalizacje. W jednej z nich odnaleziono szczątki osoby
małoletniej. Wstępna ocena antropologiczna pozwala przypuszczać, iż należą one do poszukiwanej
ofiary, która zmarła w obozie w marcu 1944 r. Odnalezione szczątki zostały podjęte i zostaną
poddane oględzinom antropologicznym oraz identyfikacji genetycznej.
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Polenjugendverwahrlager der Sicherheitspolizei in Litzmannstadt funkcjonował w latach
1942-1945. Został utworzony na obszarze wydzielonym z łódzkiego getta i zarządzała nim
niemiecka Policja Bezpieczeństwa. Mieścił się przy ulicach: Przemysłowej, Emilii Plater i
Górniczej. Przez obóz przeszło około 2-3 tys. polskich dzieci, a liczba jego ofiar sięga około
dwustu. Małoletni więźniowie umierali z głodu, chorób i wycieńczenia. W efekcie
przeprowadzonych kwerend ustalono zapisy dotyczące pochówku 77 osób.

Pierwsze prace poszukiwawcze ofiar niemieckiego obozu zespół Instytutu Pamięci Narodowej
przeprowadził w lipcu 2023 r. Odnaleziono wówczas szczątki nastolatka, Zdzisława Kafarskiego,
młodocianej ofiary zbrodni niemieckiej. W listopadzie 2023 r., kwietniu i sierpniu 2024 r.
przeprowadzono kolejne etapy prac, podczas których odnaleziono szczątki kolejnych dziesięciu
osób, przypuszczalnie należące do nastoletnich chłopców, którzy ponieśli śmierć w obozie w 1943
i 1944 r. Ich tożsamość mają potwierdzić badania genetyczne.

Prace na terenie cmentarza św. Wojciecha w Łodzi będą kontynuowane.
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